



فلسطین جنوبی، لیافی نژاد، کاشی ۸۷ @miraarhouse

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

پاشنه آشیل بازار سرمایه
قیمت گذاری دستوری است

صفحه ۲

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت:

۹۰ هزار خودرو تا پایان سال
وارد می شود

صفحه ۲

وزیر صمت در حاشیه جلسه هیئت دولت:

استیضاح حق نمایندگان است

صفحه ۲

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی:

اعطای تسهیلات به طرح
جهش مسکن سرعت بیشتری
خواهد گرفت

صفحه ۴

رئیس سازمان امور مالیاتی:

۵۷ هزار میلیارد ریال منابع مالیاتی
به حساب صندوق ملی مسکن واریز شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در تبیین اجرای طرح نهضت ملی مسکن از تامین بیش از ۵۷ هزار میلیارد ریال منابع مالیاتی جهت واریز به حساب صندوق ملی مسکن طی ۶ ماهه اول سال جاری خبر داد.

صفحه ۴

اتاق

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین خبر داد

صدور مجوز صادرات سه کالای ایرانی به چین

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید با دریافت موافقت نامه های جدید و طی شدن مراحل قانونی، امکان صادرات سه گروه کالایی جدید ایرانی به چین فراهم شده و شرکت های ایرانی می توانند در این زمینه برنامه ریزی کنند.

مجیدرضا حریری اظهار کرد: در حدود دو سال گذشته، با توجه به شیوع ویروس کرونا و قوانین قرنطینه که از سوی دولت چین اجرایی می شود، عملا امکان حضور در این کشور برای هیئت های تجاری ممکن نبود و حضور فعال در نمایشگاه های چین نیز عملا ممکن نشد. همین موضوع قدری استفاده از فرصت های تجاری در چین را دشوار کرد اما با این وجود چین اصلی ترین شریک تجاری ایران و بزرگترین واردکننده کالاهای ایرانی به شمار می رود.

وی با بیان اینکه با کاهش محدودیت ها، اتفاقات مثبت قابل توجهی در تجارت ایران و چین رخ خواهد داد، توضیح داد: از سوی با نهایی شدن موافقت نامه های جدید، از این پس سه گروه کالایی سیات، میوه و مرکبات به طور خاص کیوی و لبنیات ایرانی از این پس امکان صادرات به چین را خواهند داشت. این موضوع از نظر قوانین و مقررات نهایی شده و شرکت های ایرانی می توانند برای صادرات محصولات خود مذاکرات را آغاز کنند.

رئیس اتاق ایران و چین ادامه داد: از سوی دیگر با پیگیری های اتاق ایران و چین، بحث نمایشگاه دائمی محصولات ایران در چین نهایی شده و با کاهش محدودیت های کرونایی و امضای اسناد مربوط در چین، از این پس فضای دائمی برای معرفی کالاهای ایرانی وجود خواهد داشت که شرکت های می توانند از آن استفاده کنند.
حریری با بیان اینکه حدود ۹۲ درصد از حجم صادرات کالایی ایران به چین را همچنان کالاهای با ارزش افزوده پایین تشکیل می دهند، بیان کرد: کالاهای نفت محور و محصولات پتروشیمی، بخش مهمی از صادرات ایران به چین را تشکیل می دهند و برخی محصولات معدنی یا کاشاورزی دیگر نیز جزو محصولات با ارزش افزوده بالاد در نظر گرفته نمی شوند. در حالی که اگر ما مقدمات صادرات این کالاها را فراهم کنیم، می توان روی عرضه این کالاها در بازار چین نیز حساب باز کرد.

قیمت ها کاهش می یابد؟

واردات پرابهام خودر و بعد از ۴ سال

صفحه ۲



رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

افزایش حجم
معاملات اسکناس

عرضه ۲۵ میلیارد دلار ارز در سامانه نیما

صفحه ۴

بانک مرکزی:

استفاده دولت از تنخواه بانک مرکزی ۹۱.۶ درصد کاهش یافت



کاهشی به ۳۷.۸ درصد در پایان مرداد

این مهم در عملکرد ۶ ماهه تحولات وضع مالی دولت نیز به خوبی نمایان می باشد، به طوری که در ۶ ماهه اول سال جاری درآمدهای عمومی دولت از رشد ۵۹.۲ درصدی برخوردار بود. این در حالی است که هزینه های جاری دولت تنها با رشد ۳۰.۷ درصدی مواجه بوده است.

در نتیجه این اقدامات، کسری تراز عملیاتی با کاهش ۱۹.۶ درصدی و کسری تراز عملیاتی و سرمایه ای (کسری بودجه دولت) با کاهش ۱۰.۱۷ درصدی در ۶ ماهه اول سال همراه شده است. همچنین در پایان شهریورماه سال ۱۴۰۱ استفاده از تنخواه گردان بانک مرکزی که واجد آثار پولی ناشی از عملیات مالی دولت است، از کاهش قابل توجه ۹۱.۶ درصدی نسبت به مقطع مشابه سال قبل برخوردار گردید که این امر نشان از اهتمام دولت در جهت انضباط بخشی به سیاست های مالی دولت و هماهنگی آن با سیاست های پولی بانک مرکزی در یک سال گذشته دارد.

ارزیابی عملکرد شاخص های کلان اقتصادی نظیر تحولات نرخ تورم و رشد اقتصادی موبد بهبود عملکرد اقتصاد در دوره اخیر می باشد.
در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریورماه ۱۴۰۰ معادل ۵۹.۳ درصد بود که با کاهش ۱۹.۶ واحد درصدی به ۳۹.۶ درصد در دوازده ماهه منتهی به شهریورماه سال جاری رسیده است.

کاهش به ۳۷.۸ درصد در پایان مرداد ۱۴۰۱ رسیده است که این رقم بدون لحاظ افزایش پوشش آمار (مربوط به اضافه شدن اطلاعات بانک مهر اقتصاد) به ۳۵.۳ درصد کاهش می یابد. نرخ رشد پایه پولی نیز از ۳۹.۵ درصد در پایان شهریور ۱۴۰۰ به ۳۰.۳ درصد در پایان مرداد ۱۴۰۱ کاهش یافته است.

دولت سیزدهم خود را متعهد و ملزم به رعایت انضباط مالی و مدیریت هزینه ها و کسب درآمدهای پایدار کرده است.

نقدینگی و پایه پولی و نرخ تورم طی یک سال اخیر (از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون) کاهش معنی داری را تجربه کرده اند؛ هر چند این متغیرها کماکان در سطوح بالایی قرار داشته و لازم است با سرعت و شدت بیشتری تارسیدن به سطح مطلوب و هدف گذاری شده خود طی روندی مستمر و پایدار کاهش یابند.

در همین ارتباط، نرخ رشد نقدینگی (دوازده ماهه) از ۴۰.۵ درصد در پایان شهریور ۱۴۰۰ با طی روندی نسبتا

که کنترل رشد نقدینگی تنها یکی از این اقدامات می باشد.

سایر اقدامات لازم نیز در حوزه هایی مانند برقراری توازن بودجه دولت و کاهش کسری بودجه با مدیریت همزمان هزینه ها و درآمدها، ثبات بخشی به بازار ارز، اصلاح نظام بانکی و کاهش ناترازی بانک ها، مدیریت انتظارات تورمی و تقویت بخش تولید و عرضه کالاها و خدمات در کشور مورد توجه و اهتمام دولت قرار داشته است.

در نتیجه اقدامات صورت گرفته، رشد

خریدار < بانک مرکزی اعلام کرد: در پایان شهریورماه سال ۱۴۰۱ استفاده از تنخواه گردان بانک مرکزی که واجد آثار پولی ناشی از عملیات مالی دولت است، از کاهش قابل توجه ۹۱.۶ درصدی نسبت به مقطع مشابه سال قبل برخوردار شد که این امر نشان از اهتمام دولت در جهت انضباط بخشی به سیاست های مالی است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، روزنامه آفتاب یزد با انتشار مطلبی با عنوان «سوک جدید اقتصادی» انتقادات و ادعاهایی را در خصوص مذاکرات احیای و برجام، برنامه کنترل تورم و برنامه مالی دولت مطرح کرده بود. این روزنامه با طرح این ادعا که کنترل قیمت ها در دوره دولت سیزدهم تحقق ناپذیر بوده و هیچ برنامه و طرحی برای کنترل قیمت ها و مهار تورم وجود ندارد، توانایی دولت در برنامه ریزی برای مهار قیمت ها و بهبود شاخص های اقتصادی را زیر سوال برده است.

بانک مرکزی در پاسخ به ادعاهای این روزنامه نکاتی را به شرح زیر ارائه می دهد: دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود، کنترل تورم را به عنوان یکی از اولویت های جدی خود مطرح و مورد پیگیری قرار داده است.

در این زمینه مجموعه ای از سیاست ها و اقدامات در حوزه های مختلف برای شناسایی و کنترل عوامل موثر بر تورم تدوین و مورد پیگیری و اقدام قرار گرفت

آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (فشرده) به شماره ۱۰۱-۱۴۰۱
شرکت نیروی برق استان کردستان
مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان
نوع تضمین: صرفا به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۰۱۰۷۵۰۰۶۶۷۰۰۶ یا شناسی ۰۱۰۷۵۰۰۶۶۷۰۰۶ IR
محل دریافت اسناد: شرکت مناقصه عمومی و مدارک مرتبط در آدرس www.setadiran.ir

آگهی مزایده عمومی
واگذاری امتیاز بهره برداری از دکه روبروی پارک شهدای گمنام متعلق به شهرداری ملارد
شهرداری ملارد در نظر دارد به استناد ماده ۱۳ آیین نامه ملی شهرداریها و مجوز شماره ۷۳/۲۵/۱/ش/۱۴۰۱/تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ موضوع بند ۱۸ ضمیمه جلسه شماره ۷۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۲ اسفندی شهر ملارد، مزایده عمومی با موضوع چاپ آگهی مزایده عمومی واگذاری امتیاز بهره برداری از دکه روبروی سازمان سما، منظر و فضای سبز متعلق به شهرداری ملارد، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.
۱) موضوع مزایده: واگذاری امتیاز بهره برداری از دکه روبروی پارک شهدای گمنام متعلق به شهرداری ملارد
۲) مجموع قیمت پایه کارشناسی سایانه به مبلغ: ۱/۸۱۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال.
۳) مهلت خرید و دریافت اسناد مزایده: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۵ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۲ ساعت
۴) زمان بازگشایی پیشنهادها: ۱۴۰۱/۰۸/۱۲ ساعت
۵) مهلت قبول و بازگشایی پیشنهادها: ۱۴۰۱/۰۸/۱۲ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۲ ساعت
۶) از تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۲ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۲ ساعت
۷) زمان بازگشایی پیشنهادها در هر یک از تاریخ های فوق در سالن جلسات ساختمان مرکزی شهرداری ملارد می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۱۲

محمد بهمنی شهر دار ملارد

وزیر اقتصاد داب راد

صدور ۱۱۴ هزار مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها

سیداحسان خاندوزی گفت: برای نخستین بار از ظرفیت قانونی صدور مجوزهایی که از سوی دستگاه معطل مانده از طریق در گاه ملی مجوزها استفاده خواهد شد.

سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در برنامه صف اول شبکه خبر سیما درباره صدور مجوزهای کسب و کار از طریق در گاه ملی مجوزها یادآور شد: وزارت امور اقتصادی و دارایی و درگاه ملی مجوزها یک ظرفیت قانونی برای صدور مجوزهایی دارد که دستگاه صادر کننده مجوز متقاضیان را در صف صدور مجوز معطل نگه می‌دارد و در این حوزه مر تکب تخلف می‌شود که تاکنون از این ظرفیت استفاده نشده‌اما از این پس دستگاه‌هایی که از این رقم ۱۰۵ هزار مجوز یا تخلف شوند وزارت اقتصاد، راسا نسبت به صدور مجوز از طریق در گاه ملی مجوزها برای متقاضیان اقدام خواهد کرد.

وی با اشاره به رویکرد دولت سیزدهم در زمینه اقتصاد مردمی یادآور شد: از پنج‌مورد فرین ماه تا کنون ۲۸۹ هزار درخواست مجوز کسب و کار به در گاه ملی مجوزها رسیده است که از این رقم ۱۰۵ هزار مجوز یا نقض مدارک داشته و یا متقاضی منصرف شده است.

وی ادامه داد: تا امروز ۱۱۴ هزار و ۲۸۴ مجوز به صورت کاملاً برخط از طریق در گاه ملی مجوزها صادر شده است به این معنی که افراد بدون هیچ مراجعه به دستگاه‌های اجرایی و یا مراجع صدور مجوز موفق به دریافت مجوز کسب و کار شده‌اند.

وی با اشاره به اراده دولت در حذف امضاهای طلایی تاکید کرد: ۱۵۷ هزار نفر از متقاضیان صدور مجوز در درگاه ملی مجوزها هم، هم‌علی‌رغم آنکه مشکل مدارک نداشتند اما دستگاه‌ها آنها را در صف بررسی نگه داشته‌اند که از این تعداد حداقل ۱۴۸ هزار مورد، عدم صدور به معنای تخلف دستگاه است.

وی گفت: از ابزارهای نظارتی در داخل دولت و هم کمیسیون‌های نظارتی مجلس استفاده می‌کنیم تا این دستگاه‌ها مکلف به تسهیل و تسریع صدور مجوز در مهلت مقرر در قانون شوند.

وی ادامه داد: قانون به وزارت اقتصاد و در گاه ملی مجوزها این امکان را داده است که اگر دستگاه‌ها بدون علت مشخصی بعد از گذشت زمان متقاضیان مجوز را معطل نگه داشته باشند، در گاه ملی مجوزها این حق را دارد که خود نسبت به صدور مجوز شروع فعالیت کسب و کار اقدام کند. وزیر اقتصاد تاکید کرد در تاریخ صدور مجوزها این بی‌سابقه است که دستگاهی که در صدور مجوزها یک کسب و کار تعلل کند هم اختیار صدور مجوز را از دست بدهد و هم مجازات قانونی برای آن دستگاه به نظر گرفته شود.



وی با اشاره به اینکه موانع صدور مجوز در هیأت‌مقررات زدایی بررسی و رفع شده است یادآور شد: در زمینه ادعای اشباع بازار به صراحت تاکید شده که مرجع صدور مجوز نمی‌تواند بنابر ادعای اشباع بازار از صدور آن امتناع کند و همچنین در زمینه تعارض منافع نیز تمهیداتی در نظر گرفته شده تا منعی بر سر راه صدور مجوزها نباشد.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به همکاری اتاق اصناف برای ورود مجوزهای صنفی به در گاه ملی مجوزها تاکید کرد: ۵ هزار نوع مجوز صنفی داریم که بسیاری اولین بار در تاریخ کشور اصناف خود پیش فراول شده‌اند تا برای این مجوزها نیز نظارت پیشینی جای خود را به نظارت پسینی بدهد که در این مورد نیز مجوزهای صنفی به در گاه ملی مجوزها اضافه شده است اما در عمل باید از طریق وزارت صمت به تأیید نهایی اصناف برسد که با ابلاغ وزارت صمت می‌توان شاهد بود که نه تنها دستگاه‌ها که صدور مجوز صنفی نیز با سهولت انجام گیرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

پاشنه آشیل بازار سرمایه، قیمت گذاری دستوری است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: قیمت گذاری دستوری و انجام برخی از تصمیم‌گیری‌ها در شرکت‌های بورسی، زبان سهامداران را به دنبال دارد که مجلس به‌طور ویژه به دنبال حل ریشه‌های قیمت گذاری دستوری در صنعت و کشف قیمت کالاها به شکل رقابتی و شفاف است که این مهم به بازار سهام کمک می‌کند.

«محمد رضا پورابراهیمی» اعلام کرد: قیمت گذاری دستوری منجر به چالش شدید صنایع و افت تولید و زیان شدید سهامداران شده و مجلس در تلاش برای اصلاح ساختار در اداره شرکت‌ها است. وی با اشاره به دخالت‌هایی در تصمیم‌گیری برخی شرکت‌های به اصطلاح خصوصی، تصریح کرد: دولت در برخی از شرکت‌ها دارای سهام حادقلی است، اما به روش‌هایی نامتعارف اداره این شرکت‌ها را بر عهده می‌گیرد، نمونه آن شرکت‌های خودروسازی است که نتیجه این دخالت‌ها منجر به ناکارآمدی، تولید نامناسب و بی‌کیفیت و هزینه‌های سنگین شده است.

پورابراهیمی افزود: اگر قرار بود این شرکت‌ها دولتی اداره شوند، واگذاری آنها مفهومی نداشت، هدف گذاری مجلس در طول سال‌های گذشته بر مبنای خروج دولت از تصدی‌گری بنگاه‌های اقتصادی بوده است تا به واسطه حضور بخش خصوصی، شرکت‌ها کارآمد شوند و هزینه‌های آنها به حداقل برسد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: اگر واگذاری این شرکت‌ها به معنای واگذاری سهام دولت و واریز سهام خود به خزانه باشد، اما در نهایت اداره این شرکت‌ها همچنان دولتی باشد، بدترین حالت اداره بنگاه‌های اقتصادی است. وی گفت: تمام تلاش ما بر این است که به روش‌های مستقیم و غیرمستقیم مالکیت و اداره سهام دولت به بخش خصوصی واگذار شود یا اجرای قانون در دستور کار قرار گیرد تا اداره شرکت‌ها توسط دولت انجام نگیرد.

پورابراهیمی با اشاره به موضوع قیمت گذاری دستوری نیز گفت: این اقدام از دو جهت موجب زیان و خسران جامعه شده است؛ بعضی از این قیمت‌گذاری‌های دستوری منجر به چالش شدید این صنعت و زیان مردم در شرکت‌های بورسی و همچنین افت شدید سهامشان شده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: از طرف دیگر این انتفاع نه به جیب تولیدکننده و نه مصرف‌کننده رفته، بلکه با یک جریان رانت در نظام اقتصادی کشور تعریف کرده که مابه‌التفاوت قیمت دستوری و بازار را به جیب می‌زند.

وی با اشاره به تلاش دولت برای کاهش قیمت‌گذاری دستوری افزود: تلاش تا این‌روزه به‌ساختاری کاملاً رقابتی تبدیل شود تا با کشف قیمت منطقی نه خریدار، نه تولیدکننده و نه سهامدار متضرر نشوند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: متأسفانه اکنون بعضاً دستورالعمل‌هایی خلاف مقررات ابلاغ می‌شود که شرکت‌ها نیز مجبور به تمکین از آنها هستند، اما مجلس وظیفه دارد در هیات تطبیق، این بخشنامه‌ها را لغو کند.

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱ • شماره ۱۷۷

قیمت ها کاهش می یابد؟

واردات پر ابهام خودرو بعد از ۴ سال



دامنه این ابهام زمانی گسترده‌تر شد که اسامی شرکت‌های واردکننده اعلام و مشخص شد که از ۷ شرکتی که در مرحله

نخست مجوزهای ثبت سفارش را گرفته‌اند، ۳ شرکت مربوط به یک خودروساز داخلی می‌شود.

عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت در این ارتباط اعلام کرد که «تاکنون ۲۴ شرکت برای واردات خودرو تأیید شده‌اند و واردات فقط محدود به شرکت‌های اعلام شده نخواهد بود و شرکت‌های دیگری نیز به این فرآیند اضافه خواهند شد.»

همچنین منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت یادآور شد که «واردکنندگان باید سه‌مدرک شامل

تضمین ارائه خدمات پس از فروش، اخذ مجوز و مدرکی از سازمان محیط زیست که خودروی مورد نظر برای واردات با قانون هوای پاک تطابق دارد، همچنین مجوز و مدرکی از سازمان استاندارد نیز بایستی ارائه شود که خودروی وارداتی امکان پاس کردن استانداردهای ۸۵گانه لازم را خواهند داشت. این مدارک که ارائه شود، از نظر وزارت صمت، فرآیند تأیید شده می‌توانند در تعامل با بانک مرکزی وارد مرحله تخصیص ارز شوند.»

البته وزارت صمت باید در مورد شرکت‌های واردکننده شفاف سازی بهتری کرده و با اعلام جزئیات دقیق‌تر

مشخص کند که رانت و رفاقتی در این بخش صورت نگرفته نخواهد گرفت.

تعداد محدود واردات و بازار تشنه

از سویی دیگر با توجه به اینکه یک میلیارد و ۹۰۰ خودرو واردات اختصاص یافته، تعداد محدودی خودرو وارد کشور خواهد شد که طبق اعلام وزارت صمت، تا پایان سال ۹۰ هزار دستگاه خودروی خارجی از جمله از کشورهای چین، ژاپن و کره جنوبی و برندهایی همچون هیوندایی و کیا روانه باز می‌شود.

نکته قابل توجه در مورد این میزان واردات آن است که بازار طی سالهای گذشته به ویژه ۴ سال اخیر به دلیل کاهش تولید خودروهای داخلی (میانگین تولید ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار دستگاه در سال) و نبود خودروهای خارجی با یک تقاضای انباشته مواجه شده که این مساله در هر بار برگزاری قرعه کشی‌ها نیز کاملاً به چشم می‌آید. مسأله‌ای که موجب ایجاد یک شکاف قیمتی ۱۰۰ درصدی بین قیمت بازار و کارخانه خودروها شده است؛ به گونه‌ای که به عنوان مثال خودروی پژو ۲۰۶ اگر چه در کارخانه حدود ۱۵۰ میلیون تومان قیمت دارد اما در بازار تا ۳۰۵ میلیون تومان نیز قیمت خورده است.

آطور که کارشناسان اعلام می‌کنند این تقاضای انباشته بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو است بنابراین واردات ۹۰ هزار

تغییر نکرده است.

فاطمی امین در رابطه با استیضاح خود و سهم خواهی افراد گفت: استیضاح ابزار نظارتی مجلس و حق نمایندگان است و فرصت مناسبی است تا بتوانیم عملکرد و اقدامات انجام شده را برای مردم و نمایندگان تشریح کنیم و فکر می‌کنم پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای آماده داریم. دست‌ما به لحاظ عملکرد پراست.

وی در رابطه با مصوبات هیئت دولت تاکید کرد: تولید الجمده رو به به حرکت است. بازدیدی از نمایشگاه نساجی داشتیم و از ۲۵قره بازدید کردیم و گفته



می‌شد نسبت به سال قبل شاهد رشد تولید بوده‌ایم. وزیر صنعت تصریح کرد: طبق گزارش وزارت کار، وزارت صنعت، معدن و تجارت رتبه برتری برای ایجاد شغل دارد. و زارتخانه‌ها با اعتقاد ما باید دانش بنیان باشند. در حوزه مدیریت بازار با اشتگی‌هایی مواجه هستیم و باید به سمت روش‌های ساز و کارها برویم. ۲۵ نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه فرصت مطالعاتی خود را در وزارت صمت آغاز کردند.

فاطمی امین گفت: ۵ هزار و ۸۰۰ فروشنده را به سامانه جامع فروشگاه‌های وارد کردیم. این سامانه مدیریت بازار را با قیمت و موجودی شفاف می‌کند و کار ما را در مدیریت بازار یاری می‌کند.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت:

۹۰ هزار خودرو تا پایان سال وارد می‌شود

وارد کنند. به احتمال زیاد بانک مرکزی مبلغ یک میلیارد دلار را تا پایان سال تخصیص خواهد داد.

منطقی اظهار داشت: در خصوص واردات خودرو تاکنون دو دسته به وزارت صمت مراجعه کرده‌اند؛ دسته نخست که پیش از این وارد کننده اصلی بودند و دسته دوم خودروسازان داخلی بودند، ضمن اینکه برخی واردکنندگان بزرگ خودرو در گذشته اکنون به تولیدکننده خودرو تبدیل شده‌اند. معاون وزیر صمت همچنین در خصوص بدهدگی کرایه‌ها و اینکه آیا از این کشور خودرو وارد خواهیم کرد یا خیر، گفت: وزارت صمت چنین قاعده‌ای ندارد که کشورهایی که پیش از این در زمان تحریم‌ها رمان را ترک کرده‌اند مراده نداشته باشد و اگر چنین کنیم به طور قطع متمم به همکاری صرف با چینی‌ها خواهیم شد.

خودروهای تجاری

وی در خصوص خودروهای تجاری و ناوگان فرسوده آن تاکید کرد: در این زمینه در وهله نخست به دنبال احیای ظرفیت‌های موجود و پاسخ به نیاز بازار از طریق تولید داخل بودیم، به طوری که در حوزه اتوبوس

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خبر

www.kharidaaronline.ir

اما از نظر کارشناسان محل ابهام است زیرا می‌تواند تبدیل به رانتی شود که با یک صحبت و امضا مطابق میل واردکننده تعیین شود.

ایرادات مجلس چگونه اصلاح شد؟

مساله دیگر مربوط به ایراداتی است که مجلس روی آئین نامه واردات خودرو وارد دانست و وزارت صمت اعلام کرد که این سه ایراد را رفع کرده و نسخه اصلاح شده توسط هیأت وزیران به تصویب رسیده است.

این در حالیست که هنوز جزئیات این اصلاحات رونمایی نشده است. ابهامی که فضای واردات خودرو را بیش از پیش دچار پیچیدگی کرده است، چرا که اصلاح ایرادهای هیات تطبیق مجلس که جندی پیش توسط محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، به رئیس‌جمهور ابلاغ شد مستلزم تغییرات اساسی و بنیادی در آئین‌نامه واردات خودرو بود.

ایراد تعیین سقف ارزی برای واردات

نکته دیگر آنکه اگرچه سخت‌گیری دولت در تعیین سقف ارزی برای واردات در شرایط فعلی اقتصاد کشور قابل قبول به نظر می‌رسد اما نباید از این واقعیت غافل شد که طی سنوات گذشته به دلیل نبود خودروهای گران قیمت خارجی، نه تنها مونتاژی‌ها با گرانفروشی که بعضاً تا ۶۰۰ میلیون تومان هم اعلام شده بود در بازار جولان دادند بلکه نیاز بخشی از جامعه نیز نادیده گرفته شد. بنابراین دولت می‌توانست اجازه واردات خودروهای بالای ۲۰ هزار یورو را نیز با استفاده از ارزی شخصی و بدون انتقال ارز بدهد.

تأثیر تحریم بر واردات

البته واردات خودروی کامل مشمول تحریم نیست اما با توجه به دشوار بودن معاملات ارزی با کشورهای خارجی، خرید خودرو از شرکت‌های خارجی ابهام دارد. البته منطقی در این‌ا ارتباط اعلام کرده که «برخورد با تحریم بر عهده واردکننده است و قطعاً راهی برای دور زدن آن پیدا خواهد کرد.» اما نکته این است که اگر قرار باشد خودرو واردکننده چهارم‌ای بر این موضوع بیاندیشد مابه‌التفاوت دور زدن دشوارهای مربوط به تعاملات مالی، قیمت خودروهای وارداتی تا چه میزان دچار تغییر و خاصه افزایش قیمت خواهد کرد.

سنندج-فاطمه ملایی <مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان فعله گری گفت: شرکت گاز استان کردستان بااستعانت از خداوند تعالی دومین رویداد گاز و رسانه های استان را با حمایت و همکاری استاندار، صدا وسیمای مرکز کردستان ، خانه مطبوعات ، رسانه هاو نشریات سراسری و استانی برگزار می کند.

احمدفعله گری هدف باز گزاری این رویداد را این گونه تشریح کرد:این رویدادباهدرفر هنگ سازی در مورد مصرف بهینه گاز طبیعی و استفاده ایمن وصحیح از این نعمت الهی و اطلاع رسانی واگاهی بخشی از خدمات شرکت گاز استان کردستان ،قدردانی از تلاش ها و زحمات خبرنگارانرجمندرسنه هادر استانی

بوشهر

بوشهر- رضا حیدری <مدیر کل بندار و دریانوردی استان بوشهر از پروژه تعمیرات اساسی پایانه بین المللی مسافربری دریایی این بندر بازدید کرد.

فاطمه ابراهیمی استان بوشهر، محمد شکیبی ناسب در این بازدید اظهار کرد: با سرعت خوبی که از بدو اجرا پروژه تعمیرات اساسی پایانه بین المللی مسافربری دریایی بندر بوشهر در پیش گرفته شده این پروژه اکنون در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه پروژه یاد شده تا ۲۵ آبان آماده بهره برداری می شود، بیان کرد: عملیات اجرایی این پروژه رو به پایان و اکنون در مرحله

خوزستان

در آیین گرامیداشت روز ملی صادرات؛

شرکت فولاد خوزستان

به عنوان صادرکننده نمونه کشور انتخاب شد



اهواز – محمد مجدم < شرکت فولاد خوزستان در بیست و ششمین مراسم روز ملی صادرات با موضوع «صادرات غیر نفتی ، محور توسعه» صادر کننده نمونه کشور شد.
بیست و ششمین مراسم روز ملی صادرات با موضوع «صادرات غیر نفتی، محور توسعه» با حضور سید ابراهیم ریسی رئیس جمهور، رضا فاطمی امین وزیر صمت، محسن رضایی معاون اقتصادی رییس جمهور و فعالان حوزه صادرات در سالن اجلاس سران تهران برگزار شد.
سید ابراهیم ریسی رئیس جمهور در این مراسم از رشد ۴۰ درصدی صادرات در سال ۱۴۰۰ در سایه سنگین تحریم و تهدیدات گفت و افزود: امسال این میزان رشد تا به امروز به ۱۳ در صد رسیده است که نشان از عزم فعالین اقتصادی است.
بر تولید دانش پایه تاکید داریم و دانشگاه باید در کنار تولید قرار بگیرد. آنچه رهبر انقلاب به عنوان شعار سال فرمودند، یعنی تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین باید اجرایی شود. احیای کار خانجات و کار گاه‌های تولیدی، مثبت شدن تراز تجاری، رشد تولید و صادرات نفتی و غیر نفتی دشمن را عصبانی می کند. هر چه ثبات بیشتر شود و تصمیمات لحظه‌ای کنار رود طبیعتا تولید رشد بیشتری خواهد یافت. دستیابی به رشد اقتصادی در گروی صادرات در کشور است.

رییس جمهور ادامه داد: یکی از موضوعات و موانع، تصمیمات خلق الساعه، بخشنامه ها، دستورالعمل ها است. باید ثبات در بازار حاکم شود و دستورالعمل، بخشنامه و تصمیمات لحظه‌ای کنار برود و ثبات بیشتری در مسائل ارزی و تولید، عرضه کالا در بازارها ایجاد شود تا رشد بیشتری حاصل شود. در واقع یکی از نکات مهم حمایت آن است که دستورالعمل ها، بخشنامه‌ها و تصمیمات کاملا حساب شده، متنق با مشورت صادر کننده و تولید کننده باشد.

در ادامه سید رضا فاطمی امین وزیر صمت با بیان این

مدیر عامل شرکت گاز استان؛

دومین رویداد گاز و رسانه در استان کردستان برگزار می شود

انکس کس خدمات شرکت گاز استان کردستان برگزار می شود.
وی با اشاره به اینکه شرکت کنندگان می تواننددر بخش های «خبر»، «مصاحبه»، «گزارش»، «فیلم خبری و مستند» و «عکس»، آثار خود را به دبیر خانه رویداد ارسال کنند، افزود: محورهای رویداد شامل گاز، مصرف بهینه و صرفه جویی، توسعه گاز رسانی در کردستان، گاز و ایمنی، پیشگیری از تخریب منابع طبیعی و محیط زیست و گسترش گاز رسانی به روستاهای مناطق مرزی و کوخ های شهرستان بانه در استان است.

مدیر عامل شرکت گاز کردستان با بیان اینکه این رویداد دارای بخش ویژه «فرهنگ

داشست: پس از جمع آوری و داوری آثار

بازدید مدیرکل بندار و دریانوردی بوشهر

از پروژه تعمیرات اساسی پایانه بین المللی مسافربری دریایی



شکیبی ناسب ادامه داد: پایانه بین المللی مسافربری دریایی به واسطه استفاده برای جام جهانی ۲۰۲۲

اصفهان

با گذشت ۲۰ سال از بهره برداری انجام شد؛

پایان موفقیت آمیز پروژه نوسازی خط گالوانیزه

شرکت فولاد مبارکه



اصفهان-مریم مومنی < پروژه نوسازی خط گالوانیزه شرکت فولاد مبارکه با هدف تولید محصولات کیفی و باصرفه اقتصادی از اول مردادماه سال جاری هم زمان با تعمیرات برنامه ریزی شده این خط آغاز شد و با استفاده از ظرفیت و توان شرکت های داخلی پس از ۱۲ هزار و ۳۰۰ نفر روز تلاش بی وقفه، در شانزدهم مهرماه با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفت.

م حسن اختری، مدیر اجرای پروژه های نورد گرم و سرد فولاد مبار که ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به گذشت حدود ۲۰ سال از شروع بهره برداری خط گالوانیزه، پیشرفت تکنولوژی، تغییر نیاز مشتریان و و با در نظر داشتن مسائل زیست محیطی تعریف شد.

پروژه ای جهت بهینه سازی خط گالوانیزه مطابق با تکنولوژی روز دنیا و در جهت پاسخ به نیاز مشتریان و با در نظر داشتن مسائل زیست محیطی تعریف شد. علاوه بر این، قدیمی بودن سیستم کنترل و درایوها و از رده خارج بودن تجهیزات اتوماسیون، سبب بروز مشکلاتی از جمله عدم امکان سفارش قطعات یدکی و مشکلات عیب یابی و عدم امکان استفاده حداکثری از ظرفیت خط تولید می شد که در این خصوص پروژه دیگری نیز تحت عنوان بهره رزسانی تجهیزات برق و اتوماسیون تعریف شد.

در همین زمینه،مسعودضیائی،رئیس اجرای پروژه های ناحیه نورد سرد، در تشریح این عملیات نوسازی بزرگ گفت: در این خصوص، پس از عقد قرارداد باسه پیمانکار، مسئولیت طراحی و تأمین تجهیزات برق و اتوماسیون پروژه به شرکت اریسا، مسئولیت طراحی و تأمین تجهیزات مکانیک جدید به شرکت تکنولوگ طرف قرارداد و مسئولیت نصب تجهیزات مکانیک جدید به شرکت صفا فولاد واگذار گردید که در نهایت با سپری شدن فاز طراحی و مهندسی، تأمین تجهیزات برق و اتوماسیون و تأمین تجهیزات مکانیک، اجرای پروژه در اول مردادماه سال جاری با شستادن خط گالوانیزه

سرزمین

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خبرآنلاین

www.kharidaaronline.ir

شهر

اولین محموله صادراتی دام مازاد ایلام

به مقصد کویت بارگیری شد



ایلام-حسن بیگی <مدیر کل دامپزشکی ایلام گفت: نخستین محموله صادرات دام مازاد استان در راستای حمایت از دامداران امروز به مقصد کشور کویت بار گیری شد.

یونس احمدی اظهار داشت: در اولین مرحله یک هزار و ۵۰۰ رأس دام سبک دامداران استان ایلام از طریق مرز ای خرمشهر در استان خوزستان به کشور کویت بار گیری وارسال شد.
وی افزود: با توجه به خشکسالی سال های اخیر، کمبود نهاده های دامی و منابع غذایی برای احشام و ایجاد شرایط اضطرار برای کشاورزان حوزه دامپروزی صدور دام مازاد پرواری به خارج از کشور در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت.

احمدی ادامه داد: این مجوز در استان ایلام واز سوی جهاد کشاورزی و دامپزشکی برای دارندگان کارت های بازرگانی صادر شد و دارندگان این کارت ها برای صادرات دام زنده پرواری به خارج از کشور می توانند اقدام کنند.

وی با بیان اینکه صادرات دام فقط شامل احشام سبک غیر مولد مازاد است، یاد آور شد: دام های مازاد پرواری صادراتی بعد از یک ماه نگهداری در قرنطینه و انجام پلاک کوبی و هویت گذاری با تاییده دامپزشکان اجازه صدور به کشور های مقصدرا پیدا می کنند.

وی تاکید کرد: تاکنون ۲۵ پرونده در خواست صدور دام زنده به خارج از کشور از سوی بازرگانان تشکیل شده است و در این زمینه هیچگونه محدودیتی برای دامپزشکی استان وجود ندارد.

مدیر کل دامپزشکی استان ایلام اضافه کرد: علاوه بر کویت، کشور عمان نیز متقاضی خریددام های مازاد کشاورزان استان ایلام است.

<

به عنوان یکی از ظرفیت های جذب توریست ؛

دهکده گردشگری بوشهر ساماندهی می شود



بوشهر – رضا حیدری < شهردار بوشهر گفت: در راستای زیباسازی دهکده گردشگری بوشهر طرح تحول این دهکده با تلاش سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری اجرایی می شود.

حسین حیدری در نشست ساماندهی وضعیت دهکده گردشگری بوشهر اظهار کرد: این دهکده با قرار گرفتن در ورودی شهر حائز اهمیت ویژه برای مدیریت شهری است که باید با بهره گیری از ظرفیت بخش های مختلف نسبت به خروج آن از وضعیت سسکون و راکد فعلی تلاش کرد.

وی بیان کرد: با توجه به تغییر فصل و مساعدت شدن هوا باید نسبت به کاشت گل و درختان متناسب با محیط دهکده گردشگری بوشهر اقدام شود.

حیدری ادامه داد: فضای سبز دهکده گردشگری بوشهر نیز شرایط مطلوبی ندارد که باید از هم اکنون نسبت به بهسازی آن اقدام شود.
وی عنوان کرد: دهکده گردشگری بوشهر با همجواری با ساحل نیلگون خلیج فارس مناظری چشم نواز دارد که این ظرفیت ویژه باید در طرح های زیباسازی دهکده بویچی دیده شود.

بدیهی است دهکده گردشگری بوشهر به عنوان یکی از کانون های مهم و جذاب گردشگری برای شهروندان و گردشگران بوشهر می باشد.

<

شهردار بهارستان خبر داد؛

بهارستان، میزبان اتوبوس های جدید ناوگان

حمل و نقل عمومی

اصفهان-مریم مومنی < شهردار بهارستان گفت: ۳۰ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل عمومی شهری بهارستان اضافه می شود.

محمد ششایی گفت: با توجه به مطالبه بر حق شهروندان و مشاهده وضعیت موجود اتوبوس های حمل و نقل عمومی در شهر بهارستان و شکایات و گلایه های به حق همشهروندان، از آغاز ریزش های خدمت اینچنان در این شهر، مسئله نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی در دستور کار قرار گرفت که با همکاری شرکت عمران بهارستان موفق به خرید ۳۰ دستگاه اتوبوس نو جهت نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی شهر بهارستان شدیم.

او با بیان اینکه انتظار چندین ساله شهروندان گرامی در خصوص نوسازی کامل ناوگان حمل و نقل عمومی شهر به پایان می رسد افزود: این اتوبوس ها که به صورت یارانه ای و با پرداخت بخشی از هزینه های آن توسط دولت محترم، شهرداری بهارستان و شرکت عمران بهارستان انجام شده که هر کدام به ارزش ۵۱ میلیارد ریال و جمعا به ارزش ۱ میلیارد و ۵۳۰ ریال خریداری و هزینه های مربوطه به صورت کامل پرداخت شده است.

شهردار بهارستان خاطر نشان کرد: به زودی این اتوبوس ها تحویل سازمان حمل و نقل شهرداری بهارستان خواهد شد و شهروندان گرامی پس از سال ها شاهدیک تحول یزرگو خدمتی سازنده در این راستا خواهند بود.

ششایی اظهار کرد: از همه شهروندان گرامی بابت صبر و تحمل شان صمیمانه تقدیر و تشکر می کنم و بابت همه کاستی های موجود در سیستم خدمت رسانی در ناوگان حمل و نقل عمومی شهری بهارستان پوزش می طلبیم و امیدواریم با اضافه شدن ۳۰ دستگاه اتوبوس به سازمان حمل و نقل شهرداری بهارستان، شهروندان گرامی به ویژه دانش آموزان و دانشجویان و خانواده های گرامی در کمترین زمان ممکن و با بهترین کیفیت بتوانند از خدمات سازمان حمل و نقل شهرداری بهارستان بهره مند شوند و پس از سال ها با این تحول بزرگ خیالشان از نظر سفرهای شهری آسوده شود.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

افزایش حجم معاملات اسکناس



رئیس کل بانک مرکزی گفت: خوشبختانه در حوزه ارزی آرامش خوبی را شاهد هستیم و از ابتدای امسال تااواخر مهرماه حدود ۲۵ میلیارد دلار در سامانه نیما از عرضه شده است.

علی صالح آبادی در حاشیه جلسه هیات دولت در گفت و گویا خبرنگاران گفت: خوشبختانه در حوزه ارزی آرامش خوبی را شاهد هستیم و از ابتدای امسال تااواخر مهرماه حدود ۲۵ میلیارد دلار در سامانه نیما از عرضه شده تا به خوبی نیازهای واردکنندگان کالاهاى مختلف کشور را در این سامانه تامین ارز کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: خوشبختانه منابع ارزی بانک مرکزی، دولت و صادرکنندگان غیرنفتی به گونه‌ای است که همانطور که آمار هر روز منتشر می‌شود، حجم عرضه‌های ما از تقاضاهای فزونی دارد و با مازاد عرضه در بازار نیما روبرو هستیم و این حجم از معاملات قابل توجه است.

صالح آبادی خاطر نشان کرد: در بازار متشکل ارزی که اسکناس ارزی معامله می‌شود شاهد افزایش حجم معاملات اسکناس هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه معاملات توافقی ارز در صرافی ها عموماً خوبی یافته است؛ اکنون آمار مربوط به این نوع معاملات به صورت روزانه و شفاف در سامانه متشکل ارزی اعلام می‌شود.

وی درباره نرخ ارز در صرافی‌ها نیز گفت: طی چند هفته اخیر هر صرافی موظف است تا قیمت عرضه و تقاضای ارز خود را در سامانه بازار متشکل ارزی وارد کند و اکنون صرافی‌ها به صورت لحظه‌ای این آمار ارایه می‌کنند به طوری که حجم معاملات دیروز - ۱۳ آبان - به ۱۷ میلیون دلار در بازار متشکل ارزی رسیده است.

صالح آبادی با تأکید بر اینکه نوسانات نرخ ارز در بازار متشکل بسیار پایین بوده و در بازار آزاد هم نوسانات محدود است، در سامانه نیما هم نوسان محدودی دارد و بازار متعادل است.وی در ادامه با یادآوری اینکه میزان تکالیفی که برای نظام بانکی وضع می‌شود باید به اندازه‌ای باشد که بانک‌ها بتوانند پاسخگو باشند، توضیح داد: بانک مرکزی گزارشی درباره میزان پرداخت تسهیلات و میزان توان بانک‌ها در پرداخت به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارایه می‌کند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: حدود ۶۶ درصد تسهیلات بانک‌ها به سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و خدماتی اختصاص داشته و ۱۵ درصد تسهیلات هم به نیازهای خرد پرداخت شده است. صالح آبادی ادامه داد: نیازها به تسهیلات بانکی نامحدود اما توان پرداخت بانک‌ها محدود است تکلیف مازادی نباید بر عهده بانک‌ها گذاشته شود.

پرداخت ۴ هزار و ۵۰۰میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های صنعتی صادرات محور مازندران

رئیس شعبه ساری بانک توسعه صادرات ایران از پرداخت ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های صنعتی فعال در عرصه صادرات در استان مازندران از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، عباس یوسفی گفت: با توجه به سیاست بانک در راستای حمایت ویژه از شرکت های دانش بنیان، این شعبه با افزایش تعامل با شرکت های دانش بنیان، توانست طی مدت یاد شده، هجده فقره تسهیلات ارزان قیمت، معادل ۴۵۰ میلیارد ریال به مشتریان دانش بنیان تولیدی و صادرات محور استان مازندران اعطا کند.

وی افزود: تا پایان شهریورماه سال جاری، حدود ۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات صادراتی، دانش بنیان و داخلی به مشتریان این شعبه از بانک تخصیص یافته که عمدتاً از تولیدکنندگان حوزه صنعت و معدن استان مازندران هستند؛ همچنین طی این مدت ۲۰ فقره ضمانت نامه به ارزش بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال صادر شده است.

یوسفی مابعد تسهیلات بانک را نزدیک به ۲۱ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و یادآور شد: بیش از ۷۰ درصد از این رقم مربوط به مشتریان حوزه صنعت و معدن است.

رئیس شعبه ساری بانک توسعه صادرات ایران اعلام منابع این شعبه را تا پایان شهریورماه بیش از یک هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: صنعت غذایی از مهمترین زیربخش های اقتصادی و بزرگترین مشتری بانک توسعه صادرات در استان مازندران است؛ صنایع تولید محصولات غذایی، ماشین آلات خط تولید این صنعت، فرآورده های لبنی، تولید محصولات پلاستیکی و لامپ های الکترونیکی و تجهیزات روشنایی، صنایع تبدیلی کشاورزی و لوازم خانگی از زیربخش های مهم اقتصادی استان هستند که تسهیلات این بانک را دریافت کرده‌اند. یوسفی در پایان با تأکید بر تلاش شعبه برای حفظ مشتریان قبلی و جذب مشتریان جدید، اعلام کرد: این شعبه از بانک توسعه صادرات ایران در استان مازندران، تلاش مضاعفی برای جذب مشتریان صادراتی و دانش بنیان در دشن ماهه دوم سال خواهد کرد.

لازم به ذکر است این شعبه طی دو ماه گذشته رتبه اول را بین شعب هم‌تراز بانک توسعه صادرات در کشور کسب کرده و با توجه به عملکرد شعبه، انتظاری می‌رود با همراهی مدیران ارشد بانک و مدیریت امور شعب و بازاریابی، در چه شعبه ارتقا پیدا کند.

تداوم نقش آفرینی بانک ملت به عنوان بانک نخست حوزه انرژی کشور

مدیرعامل بانک ملت در نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی و چهارمین نمایشگاه معرفی شرکت های سرمایه‌گذاری کشور با مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و مدیران چندین بنگاه اقتصادی دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، رضادولت آبادی در این دیدار، آمادگی بانک ملت را برای افزایش مرادوات و حمایت از پروژه‌های حوزه پتروشیمی با استفاده از همه ظرفیت‌ها و ابزارهای مالی بانک ملت و شرکت تامین سرمایه این بانک اعلام کرد.

در دهه‌ابر پروژه و پروژه‌های عظیم صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و به تبع آن نقش آفرینی در ایجاد اشتغال و رشد و توسعه اقتصادی کشور تأکید کرد؛ بانک ملت همچنان به عنوان بانک نخست حوزه انرژی کشور به دکنار این صنعت و فعالیت این حوزه خواهد بود. عبدالعلی علی‌سنگری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس هم در این دیدار که در محل غرفه این بانک در نمایشگاه صورت گرفت، با اشاره به جایگاه ویژه بانک ملت در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و نقش برجسته آن در تامین منابع مالی این حوزه‌ها بر ضرورت افزایش همکاری‌ها و مرادوات بین دو مجموعه تأکید کرد.

روزنامه سراسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب امتیاز و مدیر مسئول:امیر موسی کاظمی چاپ: کارگر

<p>نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۸ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰</p>	<p>www.kharidaaronline.ir</p>	<p>صفحه ۴</p> <p>پنجشنبه ۵ آبان ۱۴۰۱ شماره ۱۱۷۷</p>
<p>khariidaar.ir@gmail.com</p>	<p>سرمایه</p> <p>روزنامه اقتصادی صبح ایران</p>	<p>www.kharidaaronline.ir</p>

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی:

اعطای تسهیلات به طرح جهش مسکن سرعت بیشتری خواهد گرفت



خبریدار؛ معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: با رعایت چارچوب منابع و مصارف شبکه بانکی و رفع ایرادات سامانه وزارت راه و شهرسازی و همچنین دستور کاری که در دولت در خصوص تنوع بخشی به نحوه تامین مالی طرح جهش مسکن در جریان است، اجرای این طرح سرعت بیشتری خواهد گرفت.

به گزارش بانک مرکزی، مهدی صحابی با اشاره به قانون جهش تولید مسکن اظهار کرد: حسب قانون این موضوع است که طرح مذکور سامانه بانکهای عامل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی را به بخش مسکن اختصاص دهند که این قانون به همراه سهمیه بانکی مربوطه بلافاصله پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی و ابلاغ آن توسط ریاست جمهوری به شبکه بانکی ابلاغ شد.

وی بر لزوم هماهنگی بیشتر بین وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی و بانک‌ها در راستای تسریع اجرائی شدن قانون تأکید کرد و گفت: دستورالعمل مربوط به قانون جهش تولید مسکن با همکاری وزارت راه و شهرسازی تهیه و به شبکه بانکی ابلاغ شد، ضمن اینکه با توجه به مصوبات شورای عالی مسکن و ابهامات مطرحه از سوی بانک‌ها و وزارت راه و شهرسازی در راستای تسهیل در اجرای قانون مزبور به روزرسانی و به شبکه بانکی ابلاغ شد. همچنین سقف فردی تسهیلات نیز در شورای پول و اعتبار مطرح و مصوب شد.

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به مباحث محور بودن تامین مالی این قانون افزود: یکی از مهم ترین مشکلات طرح نهضت ملی این موضوع است که تامین مالی آن با اتکالی صرف بر منابع و تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی بیان کرد: از دیگر موارد قابل اشاره نیز توجه به این نکته است که قانون مذکور صرفاً در خصوص تسهیلات مسکن شهری نبوده و علاوه بر این تسهیلات، تسهیلات مسکن روستایی، حوادث غیرمترقبه و ودیعه مسکن نیز در همین چارچوب در حال

<p>مالیات</p>	<p>مالیات</p>
----------------------	----------------------

رئیس سازمان امور مالیاتی: ۵۷ هزار میلیارد ریال منابع مالیاتی به حساب صندوق ملی مسکن واریز شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در تبیین اجرای طرح نهضت ملی مسکن از تامین بیش از ۵۷ هزار میلیارد ریال منابع مالیاتی جهت واریز به حساب صندوق ملی مسکن طی ۶ماهه اول سال خبر داد.

به گزارش سازمان مالیاتی کشور، داود منظور، با اشاره به نقش و جایگاه مالیات در کمک

در به‌بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله حوزه مسکن اظهار داشت: در اجرای طرح نهضت ملی مسکن موضوع تبصره ۸ ماده (۳) قانون جهش تولید مسکن و واریز درآمدهای مالیاتی مربوط



به پایه‌هایی مالیاتی مرتبط با حوزه زمین، مسکن، مستغلات و ساختمان به حساب صندوق ملی مسکن، طی ۶ماهه اول سال جاری بیش از ۵۷

هزار میلیارد ریال وصول و ذیل

ردیف‌های درآمدی مربوطه

واریز شده‌است.

وی در تشریح جزئیات هر یک از پایه‌های مالیاتی این قانون تصریح کرد: در بخش مستغلات بیش از ۲۴ هزار میلیارد ریال، در بخش نقل و انتقال و سرقفلی حدود ۱۱ هزار میلیارد ریال، در

<p>بخش نقل و انتقال املاک حدود ۲۲ هزار میلیارد ریال، در بخش واحدهای مسکونی گران قیمت بالغ بر ۱۲۷ میلیارد ریال و همچنین در بخش واحدهای مسکونی خالی از سکنه نزدیک ۵ میلیارد ریال وصول و به ترتیب به ردیف‌های درآمدی ۱۱۰۳۰۰۷، ۱۱۰۳۰۰۵ و ۱۱۰۳۰۰۹ واریز شده‌است. منظور همچنین خاطر نشان کرد: بر اساس تبصره ۵ ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن،</p>	<p>سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است در صورت استتکاف بانک‌های عامل در پرداخت ۲۰ درصد از تسهیلات خود به بخش مسکن، در قالب بودجه سننوتالی مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده را از بانک‌ها و موسسات اعتباری مستتکف اخذ و به خزانه داری کل کشور واریز نماید که این مبلغ نیز در وجه صندوق ملی مسکن واریز خواهد شد.</p> <p>وی افزود: سازمان مالیاتی اقدامات اجرائی لازم را جهت شناسایی و وصول این منبع مالیاتی آغاز کرده‌است.</p>
--	---

تأیید عملکرد بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن

مسکن، این مبلغ انعقاد قرارداد، نشان از عمل به ۹۰ درصد تعهدات بانک از آغاز این طرح از بهمن ماه سال گذشته تاکنون است.

عضو هیات مدیره بانک مسکن در ادامه در خصوص عملکرد بانک از ابتدای طرح تا تاریخ ۲۷مهرماه گفت: تاکنون به حساب سازنده‌ها از محل آورده متقاضیان طرح مبلغ ۲۲،۲۸۴،۰۲۳،۱۰۰ میلیون ریال و از محل تسهیلات مبلغ ۲۱۲،۰۷۵،۳۱۳ میلیون ریال واریز شده است.وی گفت: کارکنان سخت کوش مجموعه بانک مسکن در سراسر کشور با تجربه داندوخته شده از سال‌ها مدیریت تعهدات تسهیلات در پروژه‌های گوناگون از جمله طرح مسکن مهر، همچنان به اعطای تسهیلات طرح ملی مسکن که در راستای خانه دار کردن اقشار مختلف مردم در حال اجراست بی وقفه و پر توان ادامه خواهند داد.

مذاکرات فشرده وزیر نفت در قاهره؛ از تجارت گاز تا صادرات فرآورده‌های نفتی

وزیر نفت در حاشیه بیست و چهارمین نشست وزیران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) در پنج محور اصلی با جمعی از وزيران این مجمع به‌صورت دوجانبه گفت‌و گو کرد.

جواد اوجی در حاشیه بیست و چهارمین نشست وزیران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) در قاهره با طارق المولا، وزیر نفت و منابع معدنی مصر، نیکلای شولگینوف، وزیر انرژی روسیه، سعید الکعیمی، وزیر انرژی قطر، محمد عرقاب، وزیر انرژی الجزایر و معاون وزیر نفت ونزولا دیدار کرد.

در این دیدارها، درباره بازار و تجارت گاز، صادرات خدمات فنی و مهندسی، تجارت نفت و فرآورده‌های نفتی، تبدیل تفاهم‌نامه‌های امضاشده به قرارداد و دیگر زمینه‌های همکاری گفت‌وگو و مذاکره شد. وزیر نفت در حاشیه این نشست اعلام کرد: ایران آمادگی دارد در همه زمینه‌های توسعه صنعت گاز از جمله انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک، سوآپ گاز، همکاری در زمینه چارچوب قراردادهای گاز، توسعه و صدور خدمات فنی و مهندسی، انتقال دانش و توسعه منابع انسانی متخصص با همه کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) همکاری کند.

بیست و چهارمین نشست وزیران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) سه‌شنبه، سوم آبان‌ماه در قاهره پایتخت مصر بر گزار شد.

اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۴۳ درصد از تولید گاز جهان، ۷۲ درصد از ذخایر گازی جهان، ۵۵ درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۵۰ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع‌شده (ال‌ان‌جی) را در اختیار دارند.

کشورهای الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، ونزولا، ۱۱ عضو اصلی جی‌ئی‌سی‌اف هستند و مالزی، نروژ، عراق، پرو، آذربایجان، امارات متو‌امبیک به‌عنوان اعضای ناظر در مجمع کشورهای صادرکننده گاز شرکت می‌کنند.

ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا پایان سال به ۱۴۰ مگاوات می‌رسد

بررسی آمار ساتبا نشان می‌دهد، در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر نصب شده بالغ بر ۹۷۰ مگاوات بوده و با بهره‌برداری از نیروگاه‌های احداث‌شده تا پایان سال این رقم به بیش از ۱۱۲ مگاوات می‌رسد.

به نقل از وزارت نیرو، کشور ایران به لحاظ دریافت انرژی خورشیدی در جهان در بالاترین رده‌ها قرار دارد، تا جایی که به طور میانگین سالیانه بیش از ۲۸۰ روز آفتابی گزارش شده‌است.

نیروگاه‌های تجدیدپذیر یکی از باصرف‌ترین مدل‌های نیروگاهی هستند که از نظر محیط زیست چند شرایط ویژه دارند. این نوع در مقایسه با نیروگاه‌های حرارتی مصرف آب نداشته و به شدت اقتصادی هستند.

در ایران نیز در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر نصب شده بالغ بر ۹۷۰ مگاوات بوده که با توجه به برنامه‌ریزی‌های هدفمند و اجرایی وزارت نیروی دولت سیزدهم قرار است تا پایان چهار ساله این دولت میزان ظرفیت نیروگاه‌ها به ۱۰ هزار مگاوات برسد.



بر اساس اطلاعات سازمان ساتبا، پیش‌بینی افزایش ظرفیت احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا پایان سال ۱۴۰۱ (از محل قراردادهای خرید تضمینی ماده ۶۱قانون اصلاح الگوی مصرف ساتبا)، به میزان بالغ بر ۱۵۰ مگاوات برسد.

یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان ساتبا در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک، احداث و بهره‌برداری از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک مستثمل بر ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۳ هزار مگاوات نیرو وادی‌بادی در دولت سیزدهم است.

این گزارش می‌افزاید، امروزه ضرورت افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در دنیا از اهمیت زیادی برخوردار است، به طوری که بر اساس گزارش جدید سازمان جهانی هواشناسی (WMO)، تامین برق از منابع انرژی پاک مانند انرژی خورشیدی، بادی یا برق آبی باید تا پایان این دهه دو برابر شود تا گرمایش جهانی کاهش یابد چرا که اگر این امر محقق نشود، تغییرات آب و هوایی و بحران آب ممکن است به شدت امنیت انرژی ما را تضعیف کند و منابع انرژی تجدیدپذیر را به خطر بیندازد.

در گزارش سازمان جهانی هواشناسی آمده است تولید انرژی، منبع انتشار حدود سه چهارم گازهای گلخانه‌ای در جهان است و برای حفظ کره زمین، افزایش ظرفیت اشکال پاک تولید انرژی، مانند انرژی خورشیدی، بادی، و برق آبی و همچنین بهبود بهره‌وری انرژی حیاتی است.

بنابراین در ایران نیز پس از استقرار دولت سیزدهم، توجه به این نوع انرژی پاک در دستور کار قرار گرفت در حدی که وزارت نیرو در چند بخش از جمله نیروگاه‌های خورشیدی پشت بامی، خود تامین صنایع و غیره توجه و رشد قابل توجهی داشته است.

پالایشگاه تهران با حداکثر ظرفیت در مدار تولید است

سخنگوی پالایشگاه تهران با تکذیب شایعه اعتصاب کارگران این پالایشگاه گفت: کارگران پیمانکاری در خصوص برخی مسائل صنعتی با روسای خود در محوطه این پالایشگاه گفت‌وگو کردند و اکنون همگی سر کار هستند.

شاگر خفایی با بیان اینکه هیچ اعتصابی در پالایشگاه تهران اتفاق نیفتاده است و همه مشغول کار خود هستند، اظهار کرد: گفت‌گویی صنعتی در محوطه پالایشگاه صورت گرفت که پس از دریافت پاسخ و قول رفع مشکلات اکنون اوضاع به روال همیشگی بر گشته است. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هیچ گونه جمعیتی در بخش پالایشگاه تهران وجود ندارد، گفت: موضوع گفتمان شامل پرداخت کمک هزینه معیشتی به کارگران و نحوه پرداخت آن بود. کارگران پیمانکاری خواستار تغییر در نحوه پرداخت بودند که برای آن باید از اداره کار مجوز لازم اخذ شود. موضوع مربوط به معیشت نیز نبود، زیرا حقوق کارگران پیمانکاری در ابتدای سال بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است. به گفته سخنگوی پالایشگاه تهران، اکنون هیچ مشکلی در این پالایشگاه وجود ندارد و شرایط مانند سابق است. صحبت‌هایی هم که در مورد اعتصاب کارگران مطرح شده است به هیچ عنوان صحت ندارد. پالایشگاه تهران با حداکثر ظرفیت در مدار تولید است.